２０１７（平成２９）年 第 ２ 回

川西市子どもの人権オンブズパーソン会議 次第

○会 議 日 時    ２０１７（平成２９）年９月１日（金） 午後１時 30分 開会

○会 議 場 所    川西市役所 ５０２会議室

○会議出席者

氏  名  等 出欠の状況

吉 川 法 生 オンブズパーソン

堀 家 由妃代 オンブズパーソン

  大 倉 得 史 オンブズパーソン

  調査相談専門員（４名）

  事務局職員（１名）

○議 事 日 程

日程番号 議案番号 付 議 事 項

１ － 会議録署名人の選任について

２  第３号
協議事項

案件の処理について

議案第 ３ 号

案件の処理について

標題のことについて、川西市子どもの人権オンブズパーソン条例施行規則第５条第２

項第２号の規定により、議決を求める。

2017（平成 29）年 9月 1日

川西市子どもの人権オンブズパーソン

代表オンブズパーソン 吉川 法生

提案理由

 「2016 年自己発意第１号」の案件について、2017（平成 29）年 6 月 23 日に市教育

委員会に対して「意見表明」を行い、それに対する「措置報告」を 2017（平成 29）年

8 月 21 日に教育委員会より提出がなされた。よって、子どもの人権オンブズパーソン

条例第 18条の規定により、公表の取り扱いに関して審議する必要が生じたため、本案

を提出する。

提案事項

2016 年自己発意第 1 号案件は、意見表明にある苦情解決制度を充実させることが保

育の質の改善・向上及び子どもの人権の擁護に結びつくものであることから、以下の項

目についてオンブズパーソン会議において全会一致により決定することとする。

なお、公表を行う場合においては、個人情報保護への最大限の配慮はもとより、当該

案件に係る関係機関（者）に与える影響への考慮を勘案する必要がある。

 1. 公表の可否について

 2. 公表の内容について

①市教育委員会に提出した「意見表明」（別紙 1、別紙 2含む）

②市教育委員会から提出された「措置報告」

 3. 公表の方法について